
 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 206 del 11/08/2023 

 

SETTORE TECNICO 

 

SERVIZIO: Ufficio Tecnico 

 

 
OGGETTO 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

OPERE COMPLEMENTARI RELATIVE ALL'INTERVENTO DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALESTRA COMUNALE - 

PRESSO LA PIATTAFORMA SARDEGNA CAT - CIG A003CA8EEB - CUP 

D27J18000280006. 

 



 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SETTORE TECNICO 

Ufficio Tecnico 

 

NUMERO GENERALE:  206 

NUMERO PER SETTORE:  76 

DATA ADOZIONE:  11/08/2023 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

OPERE COMPLEMENTARI RELATIVE ALL'INTERVENTO DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALESTRA COMUNALE - 

PRESSO LA PIATTAFORMA SARDEGNA CAT - CIG A003CA8EEB - CUP 

D27J18000280006. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014; 

VISTO il D.Lgs n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il provvedimento del Sindaco N. 1 del 03.03.2021;    

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 05/05/2023, con cui è stata approvata la nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 05/05/2023, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2023/2025; 

PREMESSO  

- che è intendimento dell’Amministrazione Comunale realizzare il completamento degli interventi di 

Efficientamento energetico della palestra comunale;  

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 20/12/2019, veniva approvato il progetto esecutivo 

relativo agli interventi di Efficientamento energetico della palestra comunale; 

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 22.03.2023, veniva approvata perizia suppletiva e di 

variante degli interventi di Efficientamento energetico della palestra comunale; 

- che i lavori di cui al precedente punto sono in fase di esecuzione; 

VISTO il progetto esecutivo dei lavori di opere complementari relative all'intervento di efficientamento 

energetico della palestra comunale, predisposto dall’ufficio Tecnico Comunale e rilevato che il quadro 

economico prevede la spesa complessiva di 104.000,00 euro così ripartita: 

 

QUADRO ECONOMICO 

1 Importo per l’esecuzione delle lavorazioni (di cui € 2.000,00 per oneri per l'attuazione dei piani di 

sicurezza)        €.   92.818,68  

2  Somme a disposizione dell’amministrazione: 

2a Iva relativa a lavori (10%)       €.     9.281,87 

2b Imprevisti            €.          13,08 

2c  Contributo ANAC         €.          30,00  

2d Incentivo RUP       €.     1.856,37  

SOMMANO                     €    11.181,32  

IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO                €  104.000,00 

 



 
 
 

 

CONSIDERATO: 

- Che con deliberazione della G.C. n. 42 del 10/08/2023, è stato approvato il progetto dei lavori di opere 

complementari relative all'intervento di efficientamento energetico della palestra comunale, redatto dal 

tecnico Ing. Davide Soro, per un importo complessivo di € 104.000,00; 

- Che l’importo complessivo dell’appalto risulta pari ad € 92.818,68 al netto dell’IVA nella misura del 

22%, di cui € 90.818,68 per lavori ed € 2.000,00 quali oneri perla sicurezza; 

- Che l’importo a base d’asta dei lavori è stabilito in € 90.818,68 e pertanto, in relazione a tale importo, si 

ritiene di procedere all’affidamento dei lavori mediante affidamento diretto, di cui all’art. 50, comma 1, 

lett. a) del d.lgs 36/2023, mediante invio di R.d.O. sulla piattaforma della centrale unica di committenza 

regionale denominata Sardegna CAT; 

- Che si ritiene adottare quale criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo; 

VISTI la Lettera di Invito e la modulistica di partecipazione alla RdO, per l’affidamento dei lavori di opere 

complementari relative all'intervento di efficientamento energetico della palestra comunale; 

VISTO il D.Lgs n. 36/2023; 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs n. 267/2000; 

RITENUTO di provvedere in merito ; 

D E T E R M I N A 

DI PRENDERE atto della premessa narrativa che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

DI PROCEDERE all’affidamento dei lavori di opere complementari relative all'intervento di 

efficientamento energetico della palestra comunale, mediante affidamento diretto, di cui all’art. 50, comma 

1, lett. a) del d.lgs 36/2023, mediante invio di R.d.O. sulla piattaforma della centrale unica di committenza 

regionale denominata Sardegna CAT; 

DI DARE ATTO Che il criterio di aggiudicazione sarà quello del prezzo più basso; 

DI APPROVARE ad ogni effetto di legge la Lettera di Invito e la modulistica di partecipazione alla RdO, 

per l’affidamento dei lavori di opere complementari relative all'intervento di efficientamento energetico 

della palestra comunale; 

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto 

dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 

213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Soro Davide 

Il Responsabile del SETTORE TECNICO 

Ing. Davide Soro 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


